

Bugünün Takvimi

Saat	Veri
17:30	ECB Başkanı Lagarde'ın Konuşması
ABD ve İngiltere Piyasaları Resmi Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak	

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için

   

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Cuma günü ABD Başkanı Trump'ın Avrupa Birliği'ne 1 Haziran'dan itibaren %50 gümrük vergisi getirme tehdidi ardından küresel piyasalarda bozulan risk algısı, Trump'ın AB'ye %50 tarife uygulanmasına yönelik kararını 9 Temmuz 2025'e ertelediğini duyurması ardından haftanın ilk işlem gününde toparlanıyor. Cuma günü haberlerle dolar karşısında güçlenen yen bu sabah da USDJPY'nin 142,5 seviyelerinde işlem görmesiyle kuvvetli seyrini sürdürüyor. Haftanın ilk işlem gününde Hong Kong ve Çin endeksleri satıcı seyrirler izlerken, Japonya endekslerinde pozitif seyrirler izliyoruz. ABD endeksleri de Cuma gününe satıcı bir başlangıç yaparak günü eksilerde tamamladı. Dow Jones %0,61, S&P500 %0,67 ve Nasdaq %1,00 değer kaybetti. Tarife kararını erteleme haberleri sonrasında ise hem ABD hem de Avrupa vadeliileri Asya seansında alıcılı seyreliyor. Bugün ABD ve İngiltere piyasaları resmî tatil nedeniyle kapalı olacak.

ABD ve Avrupa arasındaki tarife anlaşmazlığı dolarda zayıflık yaratırken, euro desteklendi. Bu sabah dolar endeksi 98,8 seviyelerine kadar gerilemiş bulunuyor. EURUSD ise 1,1400 çevresinden işlem görerek son bir ayın en yüksek seviyelerinde hareket ediyor. ABD tahvilleri Cuma günü yataya yakın bir seyrir izlerken, 2 yıllık tahvil faizi haftayı %3,99, 10 yıllık tahvil faizi ise %4,51 seviyelerinden kapattı. Haftanın ilk işlem gününde ABD ve İngiltere'deki tatil nedeniyle oldukça sakin bir veri akışı takip edeceğiz. Piyasalar bu hafta Çarşamba günü yayımlanacak FOMC tutanakları, Perşembe günü takip edilecek ABD ekonomisine ilişkin ilk çeyrek büyüme verilerinin ikinci okumalarını ve son olarak Cuma günü açıklanacak PCE enflasyonu verilerini bekleyecek.

TCMB'nin sektörel enflasyon beklentileri anketinin nisan sonuçlarına göre piyasa katılımcıları ve reel sektörün 12 ay sonrası enflasyon beklentileri sırası ile 0,5 ve 0,7 puan azalırken, hanehalkı enflasyon beklentilerinde 0,6 puan artış görüldü. ABD'nin Avrupa Birliği'ne yönelik tarife tehdidi yurt içi piyasalarına da yansırken, BIST100 endeksi Cuma gününü %1,26 değer kaybı ile 9.356 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 87,1 milyar TL oldu. Bu sabah dolar/TL 39,02 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 303 seviyelerinde hareket ediyor.

Ticaret politikalarına ilişkin belirsizlikler güvenli liman alımlarını artırarak ons altını destekledi. Cuma 3.365\$'ları gören ons altın 3.348\$ seviyelerinde hareket ediyor. Ons gümüş de Cuma günü yükselişi ardından 33,52\$ seviyelerinden işlem görüyor. Yeni haftaya girerken Brent petrol 65,0\$, Bitcoin ise 109.000\$ çevresinde bulunuyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1450–1,1547, aşağı yönde 1,1336–1,1247 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3659–1,3736, aşağı yönde 1,3481–1,3347 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 3.434\$–3.486\$, aşağı yönde 3.302–3.206\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 34,00\$–34,90\$, aşağı yönde 33,06\$–32,84\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.105\$–1.134\$, aşağı yönde 1.076\$–1.054\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 39,2500, aşağı yönde MOST indikatörü 38,1740 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.500–9.596, aşağı yönde 9.302–9.093 seviyeleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB anketine göre, mayısta 12 ay sonrası yıllık enflasyon beklentileri, piyasa katılımcıları için 0,5 puan azalarak %25,1'e, reel sektör için 0,7 puan gerileyerek %41,0'e inerken, hane halkı için ise 0,6 puan artarak %59,9'a yükseldi.
- Kültür ve Turizm Bakanlığı verilerine göre nisan ayında ülkeye gelen ziyaretçi sayısında, 3,9 milyon kişi ile %8,01'lik artış kaydedildi. Yılın ilk dört ayında ise önceki yıla göre %0,60 gerileme görüldü.
- BDDK tarafından açıklanan verilere göre 16 Mayıs ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %39,71 artış gösterdi. (Önceki hafta: %39,90)
- BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 16 Mayıs haftasında bir önceki haftaya göre 29,8 milyar TL azalış ile 596,1 milyar TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 15,5 milyar \$)
- TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 16 Mayıs ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 245,2 milyon dolar giriş yaparken, DİBS'e ise net 3,5 milyar dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 1,9 milyar doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinde ise 10,9 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 16 Mayıs haftasında toplam net giriş 3,7 milyar dolar oldu.
- TCMB verilerine göre 16 Mayıs haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 2 milyar dolar azalarak 116,8 milyar dolara gerilerken, tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 505,4 milyon dolar artarak 74,9 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1,5 milyar dolar azalarak 191,6 milyar dolar oldu.
- TCMB haftalık verilerine göre 16 Mayıs haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 9 Mayıs haftasına kıyasla %3,4 azalarak 405,2 milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %46,9 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %47,3 seviyesine yükseldi.
- TCMB'nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 19 Mayıs itibarıyla yıllık bazda %0,5 arttı. (Önceki hafta: %2,9 artış)
- Türkiye Bankalar Birliği Genel Kurulu'nda konuşan Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, bazı sektörlerde sorun olduğunu bildiklerini ve programın yan etkilerini yönetmeleri gerektiğine dikkat çekti. Bakan Şimşek "Dezenflasyon programının rayında olduğunu ve kararlı bir şekilde uygulanacağını altını tekrar çizmek isterim, reel sektör hesabını buna göre yapmalı. Yüzde 70 ihtimalle enflasyon bu sene, %24 orta nokta olmak üzere bandın içinde olacak" dedi.
- TCMB, Türk lirası cinsi yurt dışı repo işlemlerinden sağlanan fonlar ve yurt dışından kullanılan krediler için 1 yıla kadar vadede %12 olan zorunlu karşılık oranının vadeye göre farklılaştırılarak 1 aya kadar vadede %18'e, 3 aya kadar vadede %14'e yükseltildiğini duyurdu. (Basın duyurusuna ulaşmak için [tıklayınız](#).)
- Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed Şara ile, Suriye Dışişleri Bakanı Esad El Şeybani, Suriye Savunma Bakanı Morhaf Abo Kusra ve Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in de katılımıyla Ankara'da çalışma toplantısı gerçekleştirdiklerini duyurdu. Yılmaz, "Görüşmemizde; yeni dönemde ekonomik iş birliğimizin derinleştirilmesi üzerinde kapsamlı istişarelerde bulunduk. Suriye'de mali ve ekonomik reformlar ile refah artışı için birlikte atılacak adımları değerlendirdik." dedi.

Avrupa

- İngiltere Ulusal İstatistik Ofisi (ONS) verilerine göre, İngiltere'de akaryakıt dahil perakende satışlar nisanda aylık bazda %1,2 ve yıllık %5,0 ile beklentilerin üzerinde artış gösterdi. Akaryakıt hariç perakende satışlarda aylık %0,1 artış beklenirken, %1,3 oranında artış yaşandı. Akaryakıt hariç satışlar yıllık bazda ise %5,3 arttı.
- Destatis verilerine göre Almanya'da GSYH ilk çeyrekte bir önceki çeyreğe göre %0,4 arttı. İlk tahminde büyüme oranı %0,2 olarak verilmişti. İlk çeyrek için yıllık GSYH oranı değişimi de eksi %0,2'den %0,0'a revize edildi.
- Almanya Dışişleri Bakanı Johann Wadephul, Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik son saldırı dalgasına Batı'nın ilave yaptırımlarıyla karşılık verilmesi gerektiğini söyledi.
- Trump, 23 Mayıs'ta Truth Social sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, AB ile yürütülen ticaret görüşmelerinde ilerleme sağlanmadığını belirterek, "Bu nedenle 1 Haziran'dan itibaren AB'ye doğrudan %50'lik bir tarife uygulanmasını öneriyorum. Ancak ürün ABD'de kurulmuş ya da üretilmişse gümrük vergisi uygulanmayacak." ifadelerini kullandı. Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, ABD ile yürütülen ticaret anlaşması müzakerelerini hızlandırmaya hazır olduklarını açıkladı. Trump'la iyi bir görüşme yaptığına işaret eden von der Leyen, "AB ve ABD dünyanın en önemli ve yakın ticaret ilişkisini paylaşıyor." ifadesini kullandı. Von der Leyen, Avrupa'nın ticaret anlaşması görüşmelerini hızlı ve kararlı bir şekilde ilerletmeye hazır olduğuna dikkati çekerek, "İyi bir anlaşmaya varmak için 9 Temmuz'a kadar zamana ihtiyacımız olacak." değerlendirmesinde bulundu. Trump AB'ye doğrudan %50 tarife uygulanmasına yönelik kararını 9 Temmuz 2025'e ertelediğini duyurdu.

ABD

- ABD Ticaret Bakanlığı verilerine göre, ülkede yeni konut satışları, nisanda mevsim etkilerinden arındırılmış olarak aylık %10,9 artarak 743 bine ulaştı. Böylece yeni konut satışları Şubat 2022'den bu yana en yüksek seviyeye çıktı. Ülkede yeni konut satışları, yıllık bazda da %3,3 yükseldi. ABD'de geçen ay satışa çıkan yeni konutların medyan satış fiyatı ise yıllık %0,8 artarak 407 bin 200 dolara çıktı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- Chicago Fed Başkanı Goolsbee, firmalar arasında devam eden tarife duyurularının tedarik zincirini bozacağı ve yükselen bir fiyat ortamına yol açacağı konusunda çok fazla endişe olduğunu söyledi. Ancak Goolsbee, kısa vadede Fed'in "tozun dağılmasını" beklemesi gerektiğini ve tarifelerin stagflasyon etkisi yaratması halinde bunun Fed'in en kötü durumu olacağını vurguladı. Verilerin gecikmeli olmasından ve gelecek raporların halihazırda alınan önlemlerin daha ciddi etkilerini göstereceğinden korkan Goolsbee, uzun vadeli getirilerin yükseldiği ve muhtemelen reel ekonomik faaliyeti doğrudan etkilediği halde, bunun Fed'in analizine dahil olacağını söyledi. Goolsbee dalgalanmanın altında hala ekonominin güçlü olduğunu ve gümrük tarifeleri ve belirsizliğin enflasyon için bir tehdit oluşturmaması halinde faizlerin eninde sonunda düşebileceğini değerlendirdi.
- Bessent Bloomberg International'a verdiği mülakatta önümüzdeki birkaç hafta içinde "birkaç büyük" ticaret anlaşmasının duyurulabileceğini belirtti. Bessent Trump yönetimi yetkililerinin tarifeleri müzakere etmek için Çinli mevkidaşlarıyla tekrar bir araya gelmesini beklediğini ifade etti. Bessent, ayrıca Fox News'e verdiği röportajda, Trump'ın AB'ye %50 tarife uygulanmasını önermesine ilişkin Trump'ın AB'nin sunduğu tekliflerin, diğer önemli ticaret ortaklarından gelenlerle aynı "kalitede" olmadığını düşündüğünü söyledi. Bessent, "Bunun AB'yi harekete geçirmesini umuyorum." dedi.
- ABD Başkanı Donald Trump, daha önce satışı gündeme gelen US Steel'in ülkede kalacağını ve Japon çelik üreticisi Nippon Steel ile ortaklık kuracağını bildirdi.
- Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, Trump yönetimi çok sayıda hükümetle tarife görüşmelerini sürdürürken, ABD ticaret ve göç politikasındaki büyük değişimlerin Fed yetkililerinin eylül ayından önce faiz oranları konusunda harekete geçmeleri için belirsizlik yarattığını söyledi. Kashkari "Her şey mümkün. Verilerin ne dediğini ve aynı zamanda müzakerelerin nasıl gittiğini görmemiz gerekecek" dedi. Önümüzdeki birkaç ay içinde ABD ve diğer ülkeler arasında ticaret anlaşmaları yapılırsa, "bu aradığımız netliğin çoğunu sağlayacaktır" diye ekledi.

Asya

- Japonya Başbakanı İşiba Şigeru, G7 Liderler Zirvesi'nde ABD ile tarife müzakerelerini sürdürmeyi hedeflediklerini bildirdi.
- Çin Başbakanı Li Qiang, "ciddi şekilde etkilenen" uluslararası ekonomik ve ticari düzen karşısında Çin'in yeni politika araçlarını değerlendirdiğini söyledi. Çin Başbakanı, durum değiştikçe uygulamaya konulacak bazı "alışılmadık önlemler" de dahil olmak üzere yeni politika araçları üzerinde çalışıldığını söyledi. Li ayrıca, Çinli işletmelerin yurtdışı iş gelişmelerini desteklemek için daha fazla ülkeyle ekonomik iş birliğini güçlendirmeye devam edeceğini belirtti.

Dünyadan

- ABD Hazine Bakanlığı, Suriye'ye yönelik yaptırımların derhal hafifletilmesini sağlamak üzere genel lisans yayımladı. Açıklamada, genel lisansın Suriye Yaptırımları Yönetmeliği kapsamındaki yasaklanmış işlemlere izin vererek "fiilen Suriye'ye yönelik yaptırımları kaldırdığı" aktarıldı.
- Donald Trump, İran ile nükleer müzakerelerde "önemli ilerleme" kaydedildiğini belirterek, kısa süre içinde görüşmelerden olumlu haberler gelebileceğini söyledi.
- Trump, Rusya'nın hafta sonu Ukrayna'yı bombalamasından duyduğu derin mutsuzluğu dile getirerek Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin için "Putin'den memnun değilim" dedi. Trump, Rusya'ya karşı yeni yaptırımları "kesinlikle" düşündüğünü söyledi.
- Citi, Trump'ın ticaret politikasındaki ani dönüşler, artan gerilimler ışığında ons altın için 3 aylık tahminini yukarı yönlü revize etti. Ons altının 3 aylık dönemde 3500 dolar seviyesine geri döneceğini öngören Citi, altın fiyatının 3100-3500 dolar aralığında konsolide olmasını beklediğini de vurguladı. Citi ayrıca, platin ve paladyum için 3 aylık fiyat hedeflerini sırasıyla 1050 ve 900 dolar olarak korudu.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.